
 
 

 

1 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

ZASTUPITELSTVO JIHO ČESKÉHO KRAJE 
ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-24/2011 
Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 
Datum konání: 28. 6. 2011 od 10,00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: J. Franěk, V. Král, F. Ondřich, K. Vlasák, P. Šebelík, Z. Blažek 
Hosté: dle jednotlivých bodů 
Předsedající: J. Zimola 
Ověřovatelé: L. Dvořák, V. Novák 
 

1. bod programu 
Zahájení 
 
24. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman kraje J. Zimola, přivítal přítomné a uvedl, že z celkového 
počtu 55 zastupitelů je v době zahájení přítomno 45 zastupitelů, zastupitelstvo je schopno platně jednat a 
usnášet se. Do zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva: J. Franěk, V. Král, F. Ondřich, K. 
Vlasák, P. Šebelík, Z. Blažek. Omluven za pozdní příchod: T. Franců, J. Váňa (ODS) Neomluveni: F. 
Dědič; 
 

J. Zimola  
- uvedl ke stažení bod č. 12 - Poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje Úřadu Regionální rady 
regionu soudržnosti Jihozápad - navýšení prostředků ke spolufinancování projektů ROP NUTS II JZ 
(MUDr. Kuba) 
 
Body k zařazení do návrhu programu: 

 
1. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro 

drobné a malé podnikatele v Jihočeském kraji (MUDr. Kuba)………………………………11A/ 
2. Návrh členů Dozorčí rady akciové společnosti Nemocnice Dačice, a. s. (Mgr. Stráská) 

ODESLÁNO S ROZVOZEM………………………………………………………………..19A/ 
3. Změna v rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2011 (1. 

část) (Ing. Štangl) …………………………………………………………………………….29A/ 
4. Ochrana vybraných lokalit NATURA 2000 v Jihočeském kraji prostřednictvím řízené 

návštěvnosti - schválení evropského projektu LIFE+ (Ing. Vlasák)…….............................32A/ 
5. Záměr majetkových dispozic v rámci stavby „Přeložka silnic II/157 a II/156 v Českých 

Budějovicích - 1. etapa, část 1.2.“ (MUDr. Kuba)……………………………………………34A/ 
6. Výkup lesního pozemku v území vzletových rovin letiště České Budějovice (Ing. Slíva) 

ODESLÁNO S ROZVOZEM…………………………………………………………………41A/ 
7. Výkup pozemku v území vzletových rovin letiště Č.B. III (Ing. Slíva)………………………41B/ 

 
 
Elektronicky z důvodu velké obsáhlosti rozeslány přílohy k bodům pozvánky: 

10 – Grantové projekty doporučené k financování ve 2. výzvě v rámci Globálního grantu JK v OP 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 3.2 (MUDr. Kuba) 
17 – GP Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v JK – 2. výzva (Mgr. Stráská) 
18 – Návrh GP „Podpora minimální sítě protidrogových služeb na území JK, rozvoj služeb, 2. výzva pro 
r. 2011“ (Mgr. Stráská) 
 



 
2 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
Hlasování č. 1 o J. Zimolou uvedených úpravách v návrhu programu: 
44/0/1 
(pro/proti/zdržel se) 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 2 o upraveném programu zasedání zastupitelstva jako celku: 
46/0/0 
Upravený program byl schválen. 
 
Program zasedání (po úpravách): 
1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 11. 5. do 10. 6. 2011 (Mgr. Jiří Zimola, mat. 

č. 224/ZK/11)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 242/ZK/11)  
4. Závěrečný účet Jihočeského kraje za rok 2010 (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 213/ZK/11)  
5. Rozpočtové změny 17/11 (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 254/ZK/11)  
6. Grantový program na podporu jednotek SDH obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2011 - výběr 

projektů z navýšené částky (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 243/ZK/11)  
7. Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje – 

aktualizace 2011 (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 255/ZK/11)  
8. Jmenování nových členů Výběrových komisí Zprostředkujícího subjektu Jihočeského kraje pro výběr 

projektů v Prioritní ose 1 v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
(MUDr. Martin Kuba, mat. č. 249/ZK/11)  

9. Návrh na odstoupení od Smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci Globálního grantu CZ. 
1.07/1.2.06 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost č. SON/OGEI/6/2009 
(MUDr. Martin Kuba, mat. č. 245/ZK/11)  

10. Grantové projekty doporučené k financování ve 2. výzvě v rámci Globálního grantu Jihočeského 
kraje v Operačním programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost - oblast podpory 3.2 (MUDr. 
Martin Kuba, mat. č. 253/ZK/11)  

11. Dodatek č. 4 k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje pro RRRSJZ 
(MUDr. Martin Kuba, mat. č. 277/ZK/11)  

12. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro drobné 
a malé podnikatele v Jihočeském kraji (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 288/ZK/11) Nový bod 

13. První úplná aktualizace územně analytických podkladů Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, mat. 
č. 237/ZK/11)  

14. Udělení výjimky z pravidel grantového programu Podpora tvorby územně plánovací dokumentace 
obcí - výzva pro rok 2008 (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 240/ZK/11)  

15. Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - výběr projektů (MUDr. 
Martin Kuba, mat. č. 239/ZK/11)  

16. Realizace projektu „Výstavba pavilonu D Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. – 1. etapa“ (Mgr. Ivana 
Stráská, mat. č. 259/ZK/11)  

17. Grantový program Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v Jihočeském kraji - 2. výzva 
(Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 276/ZK/11)  

18. Návrh Grantového programu „Podpora minimální sítě protidrogových služeb na území Jihočeského 
kraje, rozvoj služeb, 2. výzva pro rok 2011“ (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 279/ZK/11)  

19. Příspěvkový program Podpora terénních sociálních služeb, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projektů 
(Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 274/ZK/11)  

20. Návrh členů Dozorčí rady akciové společnosti Nemocnice Dačice, a. s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 
285/ZK/11) Nový bod 

21. Zrušení usnesení ZK ve věci schválení realizace projektu VOŠL a SLŠ B. Schwarzenberga, Písek 
předkládaného do OPŽP a schválení kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
(RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 262/ZK/11)  



 
3 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

22. Schválení realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – SUPŠ Bechyně, Písecká 203 
(RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 263/ZK/11)  

23. Schválení realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – SOŠ Blatná, V Jezárkách 745 
(RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 264/ZK/11)  

24. Schválení realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – SPŠ strojní a stavební, Tábor, 
Komenského 1670 (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 265/ZK/11)  

25. Schválení realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – MŠ pro zrakově postižené, České 
Budějovice, Zachariášova 5 (RNDr. Jana Krejsová, mat. č. 266/ZK/11)  

26. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem (RNDr. Jana Krejsová, mat. 
č. 260/ZK/11)  

27. Kofinancování a předfinancování projektů „Přeshraniční zemská výstava Horní Rakousko/jižní 
Čechy 2013, část I. (příprava)“ a „Přeshraniční zemská výstava Horní Rakousko/jižní Čechy 2013, 
část II. (realizace) z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. František Štangl, mat. č. 250/ZK/11)  

28. Realizace projektu „Healthacross in Practice“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje (Ing. František Štangl, mat. č. 251/ZK/11)  

29. Realizace projektu „Dosažitelnost spojuje“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje (Ing. František Štangl, mat. č. 252/ZK/11)  

30. Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 2011 - vybrané 
projekty (Ing. František Štangl, mat. č. 256/ZK/11)  

31. Změna v rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2011 (1.část) 
(Ing. František Štangl, mat. č. 287/ZK/11) Nový bod 

32. Příspěvky na hospodaření v lesích - 3. část žádostí k projednání (Ing. Karel Vlasák, mat. č. 
261/ZK/11)  

33. Prodloužení termínu pro vyúčtování akce - obec Olešná (Ing. Karel Vlasák, mat. č. 273/ZK/11)  
34. Optimalizace podmínek pro populace obojživelníků na rybníce Nový u Černoháje - schválení 

projektu OPŽP, oblast podpory 6.2. (Ing. Karel Vlasák, mat. č. 268/ZK/11)  
35. Ochrana vybraných lokalit NATURA 2000 v Jihočeském kraji prostřednictvím řízené návštěvnosti - 

schválení evropského projektu LIFE+ (Ing. Karel Vlasák, mat. č. 290/ZK/11) Nový bod 
36. Úvěrová smlouva s EIB pro období let 2011 - 2015 (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 257/ZK/11)  
37. Žádosti o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně (JUDr. Luboš Průša, mat. č. 

258/ZK/11)  
38. Záměr majetkových dispozic v rámci stavby „Přeložka silnic II/157 a II/156 v Českých Budějovicích 

- 1. etapa, část 1.2.“ (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 289/ZK/11) Nový bod 
39. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 269/ZK/11)  
40. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 270/ZK/11)  
41. Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 

271/ZK/11)  
42. Změna usnesení č. 479/2010/ZK-19 ve věci směny nemovitostí mezi Jihočeským krajem a 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR (MUDr. Martin Kuba, mat. č. 272/ZK/11)  
43. Prodej nepotřebných nemovitostí v k. ú. Nová Ves u Čížové (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 275/ZK/11)  
44. Tvrz Žumberk - výkup západního svahu (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 281/ZK/11)  
45. Zrušení usnesení č. 441/2008/ZK (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 282/ZK/11)  
46. Výkup lesního pozemku v území vzletových rovin letiště České Budějovice (Ing. Jaromír Slíva, mat. 

č. 284/ZK/11) Nový bod 
47. Výkup pozemku v území vzletových rovin letiště České Budějovice III (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 

286/ZK/11) Nový bod 
48. Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 13. 12. 2010 do 

19. 5. 2011 (Ing. Martin Malý, mat. č. 247/ZK/11)  
49. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 20. 1. do 9. 6. 

2011 (JUDr. Luboš Dvořák, mat. č. 248/ZK/11)  



 
4 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

50. Zpráva o činnosti Výboru pro rozvoj kraje Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 31. 1. do 16. 
5. 2011 (Ing. Václav Gavlasz, mat. č. 241/ZK/11)  

51. Zpráva o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského 
kraje za období od 13. 12. 2010 do 16. 5. 2011 (Jiří Netík, mat. č. 246/ZK/11)  

52. Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
za období od 10. 1. do 6. 5. 2011 (Bc. Simona Žirovnická, mat. č. 267/ZK/11)  

53. Harmonogram jednání zastupitelstva kraje na II. pololetí 2011 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 188/ZK/11)  
54. Záštity členů Rady Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 280/ZK/11)  
55. Různé, diskuze 
56. Závěr 
 
Za ověřovatele zápisu 24. zasedání zastupitelstva kraje byli navrženi: 
L. Dvořák, V. Novák 
 
Hlasování č. 3 o volbě ověřovatelů zápisu: 
43/0/3 
Návrh byl přijat. 
  
Návrh na členy návrhové a volební komise:  
M. Hrdinová, L. Velich, M. Malý, M. Lendacký 

 
Hlasování č. 4 o návrhu na složení návrhové a volební komise: 
44/0/2 
Návrh byl přijat. 
  
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen M. Malý. 
  
Hejtman určil pracovníka krajského úřadu, který pořídí zápis – Radmila Mrázková z odboru Kanceláře 
hejtmana, spolupráce Dagmar Tousková. Zápis z 23. zasedání zastupitelstva kraje 31. 5. 2011 byl 
ověřovateli ověřen a podepsán a nebyly proti němu podány žádné připomínky. 
 
 
2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 11. 5. do 10. 6. 2011 
 
Předkladatel: J. Zimola 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 44/0/2 
Číslo usnesení: 228/2011/ZK-24 
 
3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: J. Zimola 

� Bez rozpravy 
Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 44/0/2 
Číslo usnesení: 229/2011/ZK-24 
 
4. bod programu 
Závěrečný účet Jihočeského kraje za rok 2010 
 
Předkladatel: J. Slíva 



 
5 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- Ing. Staněk, vedoucí OEKO, uvedl prezentaci materiálu, která obsahovala zákonná ustanovení 
Závěrečného účtu, dosavadní průběh schvalovacího řízení; schválený rozpočet a rozpočet po změnách; 
hodnocení plnění rozpočtu; měsíční vývoj salda příjmů a výdajů 2010; daňové příjmy za r. 2010; výdaje 
za r. 2010; běžné výdaje za r. 2010; financování r. 2010; závěry z přezkoumání hospodaření za rok 2010; 
- konstatoval, že uvedený dokument nebyl připomínkován; 
 
Diskuze: 
M. Malý 
- Finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 
P. Braný 
- klub KSČM se zdrží hlasování, uvedl důvody: řada prostředků z minulého roku byla rozdělena, ale 
k úsporám dochází nejvíce u kapitálových výdajů; dále by mělo docházet k přeřazování nezahájených 
investičních staveb; měla by být větší snaha prošetření vzniklých problémů (sankce za pozdní platbu 
nájemného kanceláře v Bruselu); poznámka k platům úředníků (za r. 2010 ušetřeno cca 2 mil. Kč); 
 
M. Kuba 
- k poznámce P. Braného týkající se investičních akcí – existují zde lhůty odvolání; možnost zachovat 
investiční prostředky v rozpočtu je o tom realizovat dopravní stavby co nejdříve;  
 
J. Slíva 
- k poznámkám P. Braného – v rámci rozpracovanosti (pokud se jedná o kapitálové i běžné výdaje) je 
někdy těžké najít formu, jakým způsobem zajistit financování; převody jsou v současné době realizovány 
ve velkém objemu, ale neprobíhají automaticky; k odpovědnosti za škodu v kanceláři v Bruselu - 
záležitost byla řešena; 
 
L. Průša 
- ke škodě v Bruselu – škoda (v jednotkách EUR) vznikla pozdním zaplacením faktury za elektřinu; 
systémově je vada odstraněna; 
- k mzdové politice - 2 mil. Kč jsou pozastavené částky z r. 2010 - po dohodě hejtmana s odbory nebyly 
tyto prostředky vyplaceny; pozastavení částky způsobilo pokles mezd úředníků kraje; snažíme se 
nezvyšovat počet pracovníků;  
 
Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 36/0/11 
Číslo usnesení: 230/2011/ZK-24 
 
5. bod programu 
Rozpočtové změny 17/11 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 35/0/11 
Číslo usnesení: 231/2011/ZK-24 
 
6. bod programu 
Grantový program na podporu jednotek SDH obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2011 - 
výběr projekt ů z navýšené částky 
 
Předkladatel: J. Zimola 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 40/0/6 
Číslo usnesení: 232/2011/ZK-24 



 
6 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
7. bod programu 
Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje – 
aktualizace 2011 
 
Předkladatel: M. Kuba 
Diskuze: 
V. Novák 
- dotaz, proč byl z dokumentu vyřazen obchvat v Blatné;  
 
M. Kuba 
- na dotaz bude připravena písemná odpověď (pozn.: dotaz zodpovězen u bodu č. 13, nebude řešeno 
písemně); 
 
Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 41/0/6 
Číslo usnesení: 233/2011/ZK-24 
 
8. bod programu 
Jmenování nových členů Výběrových komisí Zprostředkujícího subjektu Jihočeského kraje pro 
výběr projekt ů v Prioritní ose 1 v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 39/0/8 
Číslo usnesení: 234/2011/ZK-24 
 
9. bod programu 
Návrh na odstoupení od Smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci Globálního grantu CZ. 
1.07/1.2.06 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost č. SON/OGEI/6/2009 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 40/0/7 
Číslo usnesení: 235/2011/ZK-24 
 
10. bod programu 
Grantové projekty doporučené k financování ve 2. výzvě v rámci Globálního grantu Jihočeského 
kraje v Operačním programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost - oblast podpory 3.2 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 38/0/9 
Číslo usnesení: 236/2011/ZK-24 
 
11. bod programu 
Dodatek č. 4 k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje pro RRRSJZ 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
 



 
7 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 38/0/9 
Číslo usnesení: 237/2011/ZK-24 
 
12. bod programu 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro 
drobné a malé podnikatele v Jihočeském kraji 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 37/0/10 
Číslo usnesení: 238/2011/ZK-24 
 
13. bod programu 
První úplná aktualizace územně analytických podkladů Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: M. Kuba 
 
- Romana Vačkářová, OREG - prezentace dokumentu: dokument zpracován vlastními silami, úspora 900 
tis. Kč z rozpočtu OREG; dále v prezentaci uvedeno složení ÚAP; projednání a předání ÚAP; kartogram 
celkového přírůstku v obcích za rok 2009; SWOT analýzy dokumentu; vyhodnocení vyváženosti vztahu 
územních podmínek dle jednotlivých pilířů; problémy k řešení v ÚPD; nedílnou součástí dokumentu je 
grafická část; 
 
M. Kuba 
- podal vysvětlení k dotazu V. Nováka (obchvat Blatná) – západní přeložka silnice II/173 v Blatné je 
uvedena na 5. straně v horní části materiálu č. 255/ZK/11 ve středních prioritách;  
 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 39/0/8 
Číslo usnesení: 239/2011/ZK-24 
 
14. bod programu 
Udělení výjimky z pravidel grantového programu Podpora tvorby územně plánovací dokumentace 
obcí - výzva pro rok 2008 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 41/0/6 
Číslo usnesení: 240/2011/ZK-24 
 
15. bod programu 
Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - výběr projekt ů 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 42/0/5 
Číslo usnesení: 241/2011/ZK-24 
 
16. bod programu 
Realizace projektu „Výstavba pavilonu D Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. – 1. etapa“ 



 
8 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
Předkladatel: I. Stráská 
- J. Vohnout, ředitel Nemocnice J. Hradec, a.s., představil projekt v prezentaci: areál nemocnice je 
rozložen na příliš velké ploše, základní snahou je přiblížit veškerá oddělení centru areálu a opouštět 
okrajové budovy areálu; záměrem projektu je soustředit pavilony do jednoho bloku (výhoda pro pacienty, 
personál i úspory); nové centrum vznikne na místě pavilonu D (1. etapa – výstavba nového pavilonu D a 
přemístění lůžek a ordinací ze současného pavilonu; 2. etapa – demolice starého pavilonu D); předpoklad 
otevření pavilonu leden 2013; 
 
Diskuze: 
P. Braný 
- dotaz, zda výstavba areálu nebude mít dopad v záporném hospodářském výsledku nemocnice nebo zda 
bude na výstavbu čerpáno ze starších rezerv;  
 
J. Vohnout 
- nově zahájené akce by měly v r. 2011 přinést snížení nákladů; v r. 2012 předpoklad zlepšení 
ekonomických podmínek; doufá v to, že hospodářský výsledek s malým ziskem bude pokračovat i do 
budoucna; 
 
I.Stráská 
- část investic půjde z vlastní rezervy nemocnice, část poskytne Jihočeský kraj; dále musí dojít k úpravě 
rozpočtového výhledu; k hospodaření Nemocnice J. Hradec: negativní dopad v r. 2010 - nemocnice 
vracela zdravotní pojišťovně velmi významné vyplacené částky; příznivý dopad – prodej jedné části 
budovy; 
 
P. Braný 
- podíl Jihočeského kraje cca 160 - 180 mil. Kč – jedná se o závazek do budoucna;  dotaz, jakou formou 
bude provedeno; 
 
I. Stráská 
- formou navyšováním základního jmění; budou hledány i jiné zdroje; 
 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 45/0/3 
Číslo usnesení: 242/2011/ZK-24 
 
17. bod programu 
Grantový program Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v Jihočeském kraji - 2. 
výzva 
 
Předkladatel: I. Stráská: 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 43/0/4 
Číslo usnesení: 243/2011/ZK-24 
 
18. bod programu 
Návrh Grantového programu „Podpora minimální sítě protidrogových služeb na území 
Jihočeského kraje, rozvoj služeb, 2. výzva pro rok 2011“ 
 
Předkladatel: I. Stráská 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 42/0/5 



 
9 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Číslo usnesení: 244/2011/ZK-24 
 
19. bod programu 
Příspěvkový program Podpora terénních sociálních služeb, 1. výzva pro rok 2011 - výběr projekt ů 
 
Předkladatel: I. Stráská 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 44/0/3 
Číslo usnesení: 245/2011/ZK-24 
 
20. bod programu 
Návrh členů Dozorčí rady akciové společnosti Nemocnice Dačice, a. s. 
 
Předkladatel: I. Stráská 
- uvedla změnu usnesení v části I. 2: místo MUDr. Kuby nominován Ing. Matoušek; 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 23 o přijetí usnesení v upraveném znění: 44/0/3 
Číslo usnesení: 246/2011/ZK-24 
 
21. bod programu 
Zrušení usnesení ZK ve věci schválení realizace projektu VOŠL a SLŠ B. Schwarzenberga, Písek 
předkládaného do OPŽP a schválení kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského 
kraje 
 
Předkladatel: J. Krejsová 
Diskuze: 
S. Žirovnická 
- Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost projednal materiály č. 21-25 a doporučuje je ke 
schválení; 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 41/0/5 
Číslo usnesení: 247/2011/ZK-24 
 
J. Krejsová – shrnula důvodové zprávy a rozpravu k bodům č. 22-25; 
22. bod programu 
Schválení realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – SUPŠ Bechyně, Písecká 203 
 
Předkladatel: J. Krejsová 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 40/0/6 
Číslo usnesení: 248/2011/ZK-24 
 
23. bod programu 
Schválení realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – SOŠ Blatná, V Jezárkách 745 
 
Předkladatel: J. Krejsová 

� Bez rozpravy 
 



 
10 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 40/0/6 
Číslo usnesení: 249/2011/ZK-24 
 
24. bod programu 
Schválení realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – SPŠ strojní a stavební, Tábor, 
Komenského 1670 
 
Předkladatel: J. Krejsová 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 40/0/6 
Číslo usnesení: 250/2011/ZK-24 
 
25. bod programu 
Schválení realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – MŠ pro zrakově postižené, České 
Budějovice, Zachariášova 5 
 
Předkladatel: J. Krejsová 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 40/0/6 
Číslo usnesení: 251/2011/ZK-24 
 
26. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
 
Předkladatel: J. Krejsová 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 37/0/9 
Číslo usnesení: 252/2011/ZK-24 
 
27. bod programu 
Kofinancování a předfinancování projektů „Přeshraniční zemská výstava Horní Rakousko/jižní 
Čechy 2013, část I. (příprava)“ a „P řeshraniční zemská výstava Horní Rakousko/jižní Čechy 2013, 
část II. (realizace) z rozpočtu Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 38/0/8 
Číslo usnesení: 253/2011/ZK-24 
 
 
28. bod programu 
Realizace projektu „Healthacross in Practice“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 40/0/6 



 
11 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Číslo usnesení: 254/2011/ZK-24 
 
29. bod programu 
Realizace projektu „Dosažitelnost spojuje“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 40/0/6 
Číslo usnesení: 255/2011/ZK-24 
 
30. bod programu 
Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 2011 - 
vybrané projekty 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 41/0/5 
Číslo usnesení: 256/2011/ZK-24 
 
31. bod programu 
Změna v rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2011 (1. 
část) 
 
Předkladatel: F. Štangl 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 41/0/4 
Číslo usnesení: 257/2011/ZK-24 
 
32. bod programu 
Příspěvky na hospodaření v lesích - 3. část žádostí k projednání 
 
Předkladatel: K. Vlasák 
Diskuze: 
J. Netík 
- Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí doporučuje materiál ke schválení; 
- upozornil, že na zářijovém zastupitelstvu kraje budou dočerpány finance na uvedené příspěvky;  
 
Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 42/0/3 
Číslo usnesení: 258/2011/ZK-24 
 
 
33. bod programu 
Prodloužení termínu pro vyúčtování akce - obec Olešná 
 
Předkladatel: K. Vlasák 
Diskuze: 
J. Netík 
- Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí doporučuje materiál ke schválení; 
 
Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 39/0/5 



 
12 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Číslo usnesení: 259/2011/ZK-24 
 
34. bod programu 
Optimalizace podmínek pro populace obojživelníků na rybníce Nový u Černoháje - schválení 
projektu OPŽP, oblast podpory 6.2. 
 
Předkladatel: K. Vlasák 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 38/0/6 
Číslo usnesení: 260/2011/ZK-24 
 
35. bod programu 
Ochrana vybraných lokalit NATURA 2000 v Jihočeském kraji prostřednictvím řízené návštěvnosti 
- schválení evropského projektu LIFE+ 
 
Předkladatel: K. Vlasák 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 40/0/5 
Číslo usnesení: 261/2011/ZK-24 
 
36. bod programu 
Úvěrová smlouva s EIB pro období let 2011 - 2015 
 
Předkladatel: J. Slíva 
Diskuze: 
M. Malý 
- Finanční výbor materiál doporučuje ke schválení; 
 
Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 41/0/4 
Číslo usnesení: 262/2011/ZK-24 
 
37. bod programu 
Žádosti o prominutí odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně 
 
Předkladatel: L. Průša 
Diskuze: 
O. Veselý 
- učinil oznámení o střetu zájmů v případě třetího žadatele (Arkáda-sociálně psychologické centrum 
Písek); žádá o oddělené hlasování; 
 
J. Zimola 
-  průběh odděleného hlasování: nejprve bude hlasováno o prominutí odvodů a penále za porušení 
rozpočtové kázně u 1. základní školy T.G. Masaryka, Milevsko a Základní školy Povážská Strakonice; 
druhé hlasování bude provedeno u Arkády-sociálně psychologické centrum Písek; 
 
Hlasování č. 40 o přijetí usnesení v části I. 1,2 a II. 1.2. (1. základní škola T.G. Masaryka Milevsko a 
Základní škola Povážská Strakonice): 42/0/1 
Hlasování č. 41 o přijetí usnesení v části I.3 a II.3 (Arkáda-sociálně psychologické centrum, o.s. Písek): 
42/0/2 
Číslo usnesení: 263/2011/ZK-24 
 



 
13 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Majetkové dispozice 
 
38. bod programu 
Záměr majetkových dispozic v rámci stavby „Přeložka silnic II/157 a II/156 v Českých 
Budějovicích - 1. etapa, část 1.2.“ 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 38/0/5 
Číslo usnesení: 264/2011/ZK-24 
 
M. Kuba – sloučil diskusi a důvodové zprávy k bodům č. 39 a 40; 
39. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí 
 
Předkladatel: M. Kuba 
Diskuze: 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 41/0/2 
Číslo usnesení: 265/2011/ZK-24 
 
40. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 39/0/4 
Číslo usnesení: 266/2011/ZK-24 
 
41. bod programu 
Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
 

Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 40/0/3 
Číslo usnesení: 267/2011/ZK-24 
 
42. bod programu 
Změna usnesení č. 479/2010/ZK-19 ve věci směny nemovitostí mezi Jihočeským krajem a 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 
 
Předkladatel: M. Kuba 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 38/0/5 
Číslo usnesení: 268/2011/ZK-24 
 
43. bod programu 
Prodej nepotřebných nemovitostí v k. ú. Nová Ves u Čížové 



 
14 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 36/0/7 
Číslo usnesení: 269/2011/ZK-24 
 
44. bod programu 
Tvrz Žumberk - výkup západního svahu 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 42/0/1 
Číslo usnesení: 270/2011/ZK-24 
 
45. bod programu 
Zrušení usnesení č. 441/2008/ZK 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 40/0/3 
Číslo usnesení: 271/2011/ZK-24 
 
J. Slíva – sloučil diskusi a důvodové zprávy k bodům č. 46 a 47; 
46. bod programu 
Výkup lesního pozemku v území vzletových rovin letiště České Budějovice 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 39/0/4 
Číslo usnesení: 272/2011/ZK-24 
 
47. bod programu 
Výkup pozemku v území vzletových rovin letiště České Budějovice III 
 
Předkladatel: J. Slíva 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 36/0/7 
Číslo usnesení: 273/2011/ZK-24 
 
48. bod programu 
Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 13. 12. 2010 do 
19. 5. 2011 
 
Předkladatel: M. Malý 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 41/0/2 
Číslo usnesení: 274/2011/ZK-24 
 



 
15 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

49. bod programu 
Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 20. 1. do 9. 6. 
2011 
 
Předkladatel: L. Dvořák 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 39/0/4 
Číslo usnesení: 275/2011/ZK-24 
 
50. bod programu 
Zpráva o činnosti Výboru pro rozvoj kraje Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 31. 1. do 
16. 5. 2011 
 
Předkladatel: V. Gavlasz 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 54 o přijetí usnesení: 37/0/6 
Číslo usnesení: 276/2011/ZK-24 
 
51. bod programu 
Zpráva o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského 
kraje za období od 13. 12. 2010 do 16. 5. 2011 
 
Předkladatel: J. Netík 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 40/0/3 
Číslo usnesení: 277/2011/ZK-24 
 
52. bod programu 
Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského 
kraje za období od 10. 1. do 6. 5. 2011 
 
Předkladatel: S. Žirovnická 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 56 o přijetí usnesení: 39/0/4 
Číslo usnesení: 278/2011/ZK-24 
 
53. bod programu 
Harmonogram jednání zastupitelstva kraje na II. pololetí 2011 
 
Předkladatel: J. Zimola 
- termíny zasedání: 13. září.; 8. listopadu.; 20. prosince 2011; 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 41/0/2 
Číslo usnesení: 279/2011/ZK-24 
 
54. bod programu 
Záštity členů Rady Jihočeského kraje 
 
Předkladatel: J. Zimola 



 
16 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

� Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 58 o přijetí usnesení: 41/0/2 
Číslo usnesení: 280/2011/ZK-24 
 
55. bod programu 
Diskuze, různé 
 
T. Vytiska 
- žádá o stanovisko v záležitosti sankce Jihočeskému kraji v souvislosti s čerpáním evropských fondů;  
 
J. Zimola 
- nejedná se o klasickou sankci (kraj není v tomto smyslu odpovědný); jsou řešeny záležitosti z toho 
vyplývající včetně garancí ze strany platebního certifikačního orgánu Ministerstva financí ČR; jednání 
stále probíhají, nemáme informace, z čeho je sankce vyvozována, proto je předčasné o této záležitosti 
rozsáhleji hovořit; 
- dnes stažený bod č. 12 „Poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje Úřadu Regionální rady regionu 
soudržnosti Jihozápad - navýšení prostředků ke spolufinancování projektů ROP NUTS II JZ“ by měl být 
předložen na nejbližší jednání zastupitelstva kraje;  
 
Tisková oprava: 
Usnesení č. 71/2011/ZK-21 ze dne 22. 3. 2011 k bodu Krajský program prevence kriminality Jihočeského 
kraje pro rok 2011, 1. výzva - výběr projektů. V bodě II. 5. uveden správný název příjemce dotace 
Dobrovolný svazek obcí Prachaticko (původně uvedeno Město Prachatice). 
 
Usnesení č. 71/2011/ZK-21 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. protokol z jednání hodnotící komise pro výběr projektů z grantového programu - Krajský program 
prevence kriminality Jihočeského kraje v roce 2011, 1. výzva pro rok 2011 dle přílohy č. 1 mat. č. 
82/ZK/11; 
2. usnesení rady kraje č. 123/2011/RK-60; 
II. schvaluje  
přidělení neinvestiční dotace ve výši 519 000,- Kč následujícím žadatelům: 
1. Město Sezimovo Ústí  Auto není trezor      23 000,- Kč 
2. Město Prachatice   3 P pro Prachatice    265 000,- Kč 
     
3. Město Zliv    I senior se může bránit      76 000,- Kč 
4. Město Protivín   Intervenční program - Nepodléhej       54 000,- Kč 
          násilí 
5. Dobrovolný svazek obcí  Bezpečně doma i v obci      47 000,- Kč 
    Prachaticko 
6. Město Milevsko   Intervenční program - Nepodléhej     54 000,- Kč 
          násilí    
III. ukládá 
JUDr. Luboši Průšovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci II. části 
usnesení. 
 
56. bod programu 
Závěr 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje bylo ukončeno v 13,49 hod. 
 



 
17 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 
Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 24. zasedání zastupitelstva kraje 
2. Příloha č. 2 zápisu  - usnesení č. 232/2011/ZK-24 
3. Příloha č. 3 zápisu  - usnesení č. 245/2011/ZK-24 
4. Příloha č. 4 zápisu  - usnesení č. 256/2011/ZK-24 
5. Příloha č. 5 zápisu  - usnesení č. 258/2011/ZK-24 
6. Pozvánka 
7. Prezenční listina 
8. Protokoly o hlasování  
9. Materiály k jednání 

 
 

 
Zapsala: Radmila Mrázková 
Datum: 30. 6. 2011 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
JUDr. Luboš Dvořák       …………………….. 
 
 
 
Václav Novák        …………………….. 
 
 
 
Mgr. Jiří Zimola 
hejtman Jihočeského kraje      …………………….. 
 
 
 


